
 

                      
                                 

 

Ulf Kristersson, 

 

Den tillfälliga höjningen av rotavdraget till 50 procent av arbetskostnaden har 

hjälpt många små byggföretag att överleva. Vi kräver att skattereduktionen görs 

permanent eller åtminstone förlängs tills byggbranschen kommit på fötter igen. 

Byggbranschen har det tufft och många små byggföretag kämpar för sin överlevnad. 

Varje enskilt uppdrag är viktigt för att kunna betala räkningar och behålla personal 

ytterligare en månad. 

Inflationen har ökat byggbranschens kostnader och pressat lönsamheten. Små 

byggföretag har därför med oro sett på när materialkostnaden börjat utgöra en allt 

större andel av totalsumman på fakturan. Det tillfälligt höjda rotavdraget har hjälpt 

små byggföretag att behålla priset mot kund stabilt, vilket är extra viktigt när kunderna 

är privatpersoner som också är drabbade av inflation och en skakig ekonomisk 

situation.  

Majoriteten av företagen som utför rotarbeten är små företag. Nära hälften av 

Skatteverkets utbetalningar i rotavdrag går till företag med färre än fem anställda. 

Rotavdraget är viktigt för tusentals små företagare som månad efter månad skapar 

arbetstillfällen och bidrar med skatteintäkter. 

 

Vissa branscher som varit i ropet under mandatperioden har fått stöd på 

mångmiljardbelopp. Miljarder kronor av skattebetalarnas pengar har redan gått upp i 

rök. Jämfört med subventionerna till dessa branscher har ROT-avdraget en hög grad 

av självfinansiering. Som arbetsmarknadsåtgärd fyller de små byggföretagen en viktig 

roll som anställare av ungdomar som påbörjar sin byggkarriär. Dessutom är små 

byggföretag en förutsättning för en levande landsbygd eftersom de förser sin hembygd 

med viktig samhällsservice. 

 

Vi kräver att regeringen behåller skattereduktionen i rotavdraget på 50 procent 

av arbetskostnaden!  

 

Med vänliga hälsningar, 

 

 
Adam Rydström 

Företagarombudsmannen vid tanke- och handlingssmedjan Den Nya Välfärden 


